
 

Cod. meccanografico LEIC80000E  - Cod. fiscale 93020870759 - Cod. univoco Ufficio UF4834 - sito web www.iccavallino.edu.it   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LEONARDO DA VINCI” 

VIA P. TOGLIATTI, 1  – 73020 CAVALLINO (LE) 

Tel./Fax:  0832 611036 

 peo: leic80000e@istruzione.it –  pec:leic80000e@pec.istruzione.it 

 

Documento agli Atti digitali della scuola 

Data e protocollo come da timbro protocollo 

 

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale Regione Puglia 

direzione-puglia@istruzione.it 
 

Al Dirigente dell’Ambito territoriale Provincia di Lecce 

usp.le@istruzione.it 
 

Al Comune di Cavallino 
 

Al Personale, alle famiglie e agli alunni 

Al Sito e all’Albo 

OGGETTO: Dispositivo di funzionamento e misure organizzative Istituzione scolastica - Nota 

M.I. prot. n 682 del 15 maggio 2020 - D.L. n. 33 del 16 maggio 2020  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI i propri provvedimenti di funzionamento e di organizzazione del servizio adottati per questa 

Istituzione scolastica per il periodo emergenziale sulla scorta dei DPCM dei giorni 8, 9, 11 e 22 marzo 

2020, 1, 10 e 26 aprile 2020 - che prevedevano la sospensione delle lezioni fino al 17 maggio - e del 

D.L. n 18/2020, che prevede il lavoro agile come modalità ordinaria di prestazione del servizio nel 

periodo emergenziale; 
 

VISTA la nota del M.I. - prot. n. 682 del 15 maggio 2020-, con la quale il Capo Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione comunica, anche ai Dirigenti scolastici, di “ritenere 

opportuno confermare, sino a ulteriore avviso ovvero a specifici interventi normativi, le disposizioni 

di cui alla Nota Dipartimentale 622/2020, “Proseguimento lavoro agile. DPCM 26 aprile 2020. 

Istituzioni scolastiche ed educative”; 

VISTO il Decreto Legge n. 33 del 16 maggio 2020 il quale dispone che le attività didattiche nelle 

scuole di ogni ordine e grado sono svolte secondo le modalità definite con provvedimento adottato ai 

sensi dell'articolo 2 del decreto-legge n. 19 del 25 marzo 2020 (modalità a distanza); 
 

VISTO il DPCM del 17 maggio 2020, in cui si raccomanda il massimo utilizzo di modalità di 

lavoro agile per le attività che possono essere svolte al proprio domicilio o in modalità a distanza; 

 

DISPONE 

 

per i motivi indicati in premessa, che si intendono integralmente richiamati, la proroga di tutte le 

misure organizzative e di funzionamento connesse all'emergenza epidemiologica COVID-19 e 

adottate con dispositivi dirigenziali (prot. 1113 del 18 marzo 2020, prot. 1201 del 3 aprile 2020, prot. 

1269 del 14 aprile 2020, prot. 1437 del 2 maggio 2020) a partire dal 18 maggio 2020 fino a ulteriore 

dispositivo ovvero a nuovi interventi normativi specifici. 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALLINO
C.F. 93020870759 C.M. LEIC80000E
aoo_leic80000e - ISTITUTO COMPRENSIVO - CAVALLINO

Prot. 0001613/U del 18/05/2020 13:00:33

mailto:leic80000e@istruzione.it
mailto:leic80000e@pec.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it


 

Cod. meccanografico LEIC80000E  - Cod. fiscale 93020870759 - Cod. univoco Ufficio UF4834 - sito web www.iccavallino.edu.it   

Confermata la sospensione delle attività didattiche in presenza fino al 31 luglio 2020, le attività 

didattiche proseguiranno a distanza, secondo le modalità adottate:  

-      fino al 10 giugno 2020 per la Scuola Primaria e Secondaria di primo grado; 

- fino al 30 giugno 2020 per la Scuola dell’Infanzia. 

 

Nel corso di tale periodo questa Istituzione scolastica, considerate le concrete esigenze della 

propria utenza e gli adempimenti indifferibili, oltre al prioritario compito di attuare le attività 

didattiche a distanza, garantisce: 

- i servizi erogabili da remoto mediante ricorso al lavoro agile; 

- i servizi erogabili solo in presenza qualora necessari, adottando la necessaria programmazione e 

rotazione, con l’assunzione di tutte le misure idonee a prevenire il contagio disposte dalle autorità 

sanitare competenti; 

- il corretto svolgimento degli adempimenti amministrativi e contabili. 

La presenza del personale e della dirigente scolastica negli edifici scolastici sarà limitata 

esclusivamente alle attività che risulteranno indifferibili e che richiederanno necessariamente la 

presenza sul luogo di lavoro. 

Pertanto, i servizi amministrativi urgenti e indifferibili verso l’utenza esterna e interna, non 

effettuabili a distanza, saranno erogati in presenza in modo dinamico attraverso l’attivazione del 

servizio a richiesta telematica con comunicazione della dirigente scolastica agli addetti e con accessi 

autorizzati e limitati. 

L’utenza inoltre potrà continuare ad usare le e-mail istituzionali per presentare istanze agli uffici, 

attenendosi alle comunicazioni del sito web istituzionale e del Canale Telegram dedicato. 

Il presente provvedimento potrà essere rinnovato e/o integrato e/o rettificato, in funzione 

dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 o per sopraggiunte indicazioni e disposizioni 

delle Autorità e degli Organi competenti.  

Il provvedimento è pubblicato sul sito web di questa istituzione scolastica e in Albo On Line. 

 

 

                                                                    La Dirigente scolastica 

                                                                   prof.ssa Caterina MARENACI 

                                                                                                             Firma digitale ai sensi del CAD 

                                                                                                                    e normativa connessa 


		2020-05-18T14:11:10+0000
	MARENACI CATERINA




